2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2015 № 225
	Об утверждении стоимости транспортировки тела (останков) умершего (погибшего) безродного, невостребованного или умершего (погибшего), личность которого не установлена, от места обнаружения в морг, а также до учреждений судебно-медицинской экспертизы на территории муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 17 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить стоимость транспортировки тела (останков) умершего (погибшего) безродного, невостребованного или умершего (погибшего), личность которого не установлена, от места обнаружения в морг, а также до учреждений судебно-медицинской экспертизы на территории муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области, в сумме 1719,21 рублей (приложение № 1).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Л.И. Григорьеву.
Глава Администрации
муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                                             И. В. Демидова

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от  «20»02.2015 № 225
Расчетные расходы

на транспортировку тела (остатков) умершего (погибшего) безродного, невостребованного, а также умершего (погибшего), личность которого не установлена,  от места обнаружения в морг,   а также до учреждений судебно-медицинской экспертизы

	№№
	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расчет затрат времени на транспортировку

Среднее расстояние при доставке тела умершего – 26 км;

Скорость  движения без трупа – 40 км/час;

Скорость движения с трупом – 25 км/час

Время движения без трупа (13:40)=0,325

Время движения с трупом (13:25)= 0,52

Время на погрузку – 0,56 час (норматив)

Количество рабочих – 4 чел;

Количество водителей – 1 чел

Время, необходимое рабочим для перевозки трупа (4х(0,325+0,52)+4х0,56=5,62;

Время, необходимое водителю для перевозки трупа (0,325+0,52+0,56)= 1,405

	2.
	Расчет фонда оплаты труда

Рабочие:

Базовая месячная тарифная ставка рабочего 1 разряда – (4741,40 руб. х1.11)= 5263 руб.;

Межразрядный коэффициент -1,05;

Коэффициент особенности работы – 1,25;

Премия – 40%

Итого месячная заработная плата 1 рабочего (5263х1,05х1,25х1,4) =9670,68 руб.

Количество рабочих часов в месяце 164,167 час.;

Заработная плата за нормативное время: 9670,68:164,167х5,62= 331,06 руб.

Водитель:

Базовая месячная тарифная ставка рабочего 1 разряда – 5263 руб.;

Межразрядный коэффициент -1,05;

Коэффициент особенности работы – 1,25;

Коэффициент классности – 1,25

Премия – 40%

Итого месячная заработная плата 1 рабочего (5263х1,05х1,25х1,65) =12088,34 руб.

Количество рабочих часов в месяце 164,167 час.;

Заработная плата за нормативное время: 12088,34: 164,167х1,405=103,46 руб.
	434,52

	3.
	Начисления на заработную плату – 30,2%
	131,22

	4.
	Всего заработная плата с начислениями
	565,74

	5.
	Расчет стоимости  горюче-смазочных материалов

Базовая норма расхода топлива на 100 км/л (УАЗ)  -18,32

Работа автотранспорта в городе с населением менее 100 тыс. чел. – 5%;

Перевозка крупногабаритных грузов с пониженной скоростью 20-40 км/час – 10%;

Работа автотранспорта в зимнее время -10%.

Расход топлива: летний период 18,32:100х13х1,05=2,52 (без трупа)

                                                  18,32:100х13х1,05х1,1= 2,76 (с трупом)

Всего на 1 поездку  5,28 л

Расход топлива: зимний период 18,32:100х13х1,05х1,1=2,76 (без трупа)

                                                18,32:100х13х1,05х1,1х1,1= 3,04 (с трупом)

Всего на 1 поездку 5,80л.

Средний показатель: 5,28+5,80:2=5,54 л.

Стоимость 1 л (с учетом инфляции) 35,50 рублей (мониторинг)

Расходы на бензин: 5,54х 35,50= 196,67 руб.

Стоимость масел

Коэффициент расхода  смазочных материалов – 0,063

Стоимость масел (средняя с учетом инфляции) – 320 руб.

Расчет стоимости масел на перевозку одного трупа  (320х0,063х5,54х0,15)=16,75 руб.
	213,42

	6.
	Техническое обслуживание и ремонт автомашины (26 км х 1,77х1,3)
	60,79

	7.
	Амортизация 1,405 х 56.05
	78,14

	8.
	Итого расходов, руб.
	918,09

	9.
	Накладные расходы (25%), руб.
	229,52

	10.
	Итого расходов, руб.
	1147,61

	11.
	Рентабельность (15%), руб.
	172,14

	12.
	Всего расходов, руб.
	1319,75

	13.
	Затраты на спецодежду, моющие и дезинфицирующие средства, хозинвентарь:

Спец одежда:

Костюм х/б на год: 950руб. х 5=4750 руб.

Сапоги резиновые на год: 420 х 5=2100руб.

Перчатки прорезиновые на год:  6 пар х 4 чел. х 30 = 720 руб.

Куртка ватная: 1650х4=6600 руб. :2 = 3300 руб.

Валенки 1200х4=4800 руб. :3 = 1600 руб.

Итого 12470 руб.

Моющие и дезинфицирующие средства

Мыло 2 куска х 4 чел. х 12 мес. х 16 руб. = 1536 руб.

Обработка транспорта «Белизна» 4х38х12= 1824руб.

Хозяйственный инвентарь:

Лопата штыковая 4 шт. х 204 руб. = 816 руб.

Лом на 3 года 500руб.:3=166,67 руб.

Итого 5062,67 руб.

Всего 12470+4342,67=16812,67 руб.

16812,67руб.:12мес.:164,67час.х1,405час.х4х1,11(к-т инф.)=53,08
	53,08

	14.
	Санпакет
	346,38

	Всего расходов
	1719,21